DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
Declaro para os devidos fins que o/a Sr.(Sra.) ______________________
_________________________________________________________, RG _____________, expedido pelo _________________(órgão), meu/minha _____________________, mora em minha residência localizada na ________________________________________________ N° _____, apt. __________, CEP _________________, Bairro _____________________, Cidade ____________, Estado ___________.
Outrossim, declara estar ciente do disposto no art. 299 do Código Penal, que prevê “pena privativa de liberdade e multa em caso de falsa declaração com o fim de alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante”.

Rio de Janeiro, _____ de ________________________ de ___________.

1 – DECLARANTE ___________________________________________
ENDEREÇO: ______________________________________________
Profissão ________________________RG ______________________

__________________________________________
ASSINATURA
[bookmark: _GoBack] (reconhecimento por semelhança)